PSAL. LXXXV. Vincenti filiorum Chorae.

{85.2} Benedixisti domine terram tuam, avertisti captiuitatem Iacob.

Opinantur nonnulli, odam hanc suauiissimam a Vate composita fuisse, quo posteris hi potissimum qui e Babylonica oppressionem, in qua turpissimam seruierunt seruitutem, liberandi erant, quid Deo pro gratianum actione cani posset, haberent. Doctiores tamen

ex praecipuis hanc esse existimant, quibus Christi charitas in homines, propter assumptam carem in mundo, aperte ostenditur. Etenim anteaquam Dei filius Christus Iesus homo factus uitam hanc, excepto peccato, miserandam & aerumnosam nobiscum ageret, mirum quam duris tenebamur uitiorum errorumque catenis innodati. Nulla unquam fuit capti uitas, ne ipsa quidem famosissima Assyriorum, cum illa comparanda, qua, tanquam fune colligati homines, sub mortis, nempe peccati aculei, iugo & uetustate premebantur. Nulla tunc erat quies, nulla, quae uera esset, consolatio, nullum refrigerium, adeo cuncta inamoena erant, aspera, dira nubilosa, atque uti solent inculti agri, peccatorum dumis obsita, & ob spiritus inopiam plane emortua. En tandem e summo ad terras delabens coelo, sicut in uellus consuescit imber, placidissimo nimirum illapsu, Dei filius, hunc uitae campum alioqui sterilem foecundissimis irrigauit aquis, conuertitque ad sese quicquid antea per peccatum auersum fuerat, O immensum amoris argumentum. Ecce igitur, clamat Vates, terram illam ob Adae lapsum maledictam, dirisque detestatam, tuis sanctissimis denuo exornans benedictionibus, instauras, inserisque, si quid malis ab agricolis abrasum fuerat. Tuae itaque bonitati & clementiae, non nostro studio, quod nullum erat, & merito, referri acceptum par est, quod Benedixisti domine terram tuam, auertisti captiuitatem Iacob. Alias diximus uerum Israel & Iacob pios homines esse, quorum terram, Ecclesiam, in qua unum tantummodo esse debet cor ac mens. Haec est possessio Christi, idcirco ab ipso dilecta, & culta. Unde ex hebraeo sic uertunt quidam: Dilexisti domine terram tuam: seu, ut reddit Campensis, Reconciliatus es domine terrae tuae. Iratus quippe erat Deus mundo ob infinita, quibus plane obruebatur, scelera. Verum propriae motus, qua uel amarissima condulcescunt, misericordiae suauitate, reiectis prius illis, qui suapte sponte profligati fuerant, caeteris reconciliatus est. quocirca a spiritu infertur, Avertisti captiuitatem Iacob: nempe electos, qui, quoniam Dei semen erat in eis, ad mortem peccare non poterant, a peccati lapsu asseruisti. Siquidem

{85.3} Remisisti iniquitatem plebis tuae, operuisti omnia peccata eorum.